
HMP 64M - COME 4 

 

modul komunikačního expanderu linky 485 v síti HMP 64  
 

 Tento modul je určen k rozšíření linky vedoucí od počítače. Na jeden tento modul lze pak 

připojit 4 regulační systémy, přičemž lze zařadit 2 tyto moduly za sebe čímž dosáhneme rozšíření 

až na 16 regulačních systémů. 

 Tyto moduly lze kombinovat s moduly HMP 64 - SPL 0, což je separátor komunikační 

linky. Dále pak s moduly radiového přenosu HMP 64 - RX1, HMP 64 - RDPM1 (0), čímž lze 

uskutečnit téměř libovolné zapojení sítě s maximálním počtem až 123008 regulačních systémů, 

přičemž u sítě s cca 1000 regulačními systémy by již počítač nemohl dělat nic jiného než že by 

pořád stahoval záznamy z jednotlivých regulačních systémů HMP 64. 

 Linka 485 jdoucí od PC je galvanicky oddělena od zbytku systému, jednotlivé linky 

jdoucí k regulačním systémům HMP 64 však již nejsou vzájemně galvanicky oddělené. 

 

 Nastavení komunikačního expanderu se provádí přepínačem DIP4 

1234Funkce0---Adresa 01---Adresa 1-00-Po zapnutí vyber linku 1-10-Po zapnutí vyber linku 2-

01-Po zapnutí vyber linku 3-11-Po zapnutí vyber linku 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příklad uspořádání regulačního systému HMP 64 
 

 

PC

RS

232/485

HMP 64

COME 4

0000

HMP 64

COME 4

1000

HMP 64M

HMP 64M

HMP 64M

HMP 64M

HMP 64M

HMP 64M HMP 64M

 


